REQUERIMENTO Nº 2089/2020
Informações sobre as academias ao ar livre recém-instaladas no município.
Senhora Presidente,
O Vereador André Leal Amaral – PSD requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
Há conhecimento de que o piso elevado em cimento construído individualmente ao entorno dos aparelhos das academias ao ar livre recém-instaladas coloca os usuários em risco de queda? Fotos em anexo.
Considerando a segurança, principalmente da população mais idosa, há alguma pendência na execução da obra ou estudo de modificação no projeto, a fim de nivelar este piso, evitando a formação de degraus elevados? Se sim, qual será a alteração e previsão para a obra?
Existe a possibilidade de nivelar toda a extensão da área das academias, evitando a formação dos degraus?
Justificativa:
Este Vereador faz o presente requerimento a pedido de munícipes e no cumprimento de sua função fiscalizatória.
Valinhos, 30 de novembro de 2020.
André Leal Amaral
Vereador – PSD
ANEXO
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]